
 
 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

===================================================================== 

G I U N T A   C O M U N A L E 

===================================================================== 

 

                                                CODICE ENTE 10239 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DELIBERAZIONE N. 32       in data  12.04.2022              

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE  DELLE  TARIFFE  DEI SERVIZI CIMITERIALI E DEI 

CANONI DI CONCESSIONE.          

 

 

 

L'anno duemilaventidue addi' dodici del mese di aprile alle ore 12.30  nella sala delle adunanze. 

Previa  l'osservanza  di  tutte le  formalità  prescritte  dalla vigente legge Comunale e Provinciale, 

vennero convocati a  seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

ALL'APPELLO RISULTANO 

 

 

 

VEGINI ANGELO SINDACO Presente 

MICHELI NICOLA VICE SINDACO Presente 

RIZZINI SABINA ASSESSORE Presente 

    

Totale presenti:   3 

Totale assenti:   0 

 

 

 

 

Assiste  il  Segretario  Comunale Sig.  DOTT.SSA RAFANI LILIANA  il  quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Sindaco VEGINI ANGELO  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per  la trattazione dell'oggetto sopra indicato, 

 



 
 

 

 

 

 

Il  sottoscritto  Vegini Angelo, responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 

18.8.2000 n.267, esprime parere favorevole sulla proposta di  deliberazione che  segue in ordine alla 

regolarità tecnica. 

Viadanica, 12.04.2022      Il responsabile del servizio 

              F.to Vegini Angelo 

 

 

Il sottoscritto Rag. Barcella Gianmario,  responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 49 

del decreto leg.vo 18.8.2000 n. 267 esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione in 

ordine alla regolarità tecnica contabile, in relazione alle sue competenze e attesta la copertura 

finanziaria della spesa. 

Viadanica,12.04.2022     

Il responsabile del servizio 

F.to Rag. Barcella Gianmario 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 27.03.2007 con la quale si è 

approvato il regolamento dei servizi funerari – necroscopici – cimiteriali   e di polizia mortuaria; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni del Consiglio Comunale: 

- n. 28 in data 26.11.2009 di modifica al regolamento dei servizi funerari – necroscopici – 

cimiteriali   e di polizia mortuaria; 

- n. 23 in data 21.12.2020 di modifica al regolamento dei servizi funerari – necroscopici – 

cimiteriali   e di polizia mortuaria; 

 

RICHIAMATE, altresì, le deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 63 del 10.11.2020, con la quale si è provveduto a determinare le tariffe; 

- n. 27 dell’11.05.2021 con la quale si è provveduto ad integrare la deliberazione di cui sopra 

definendo la tariffa per il rinnovo dell’ossario; 

 

CONSIDERATO che con propria deliberazione n. 60 del 27.10.2020 si è proceduto a dare avvio 

alla procedura per la redazione del Piano Regolatore Cimiteriale comunale, n conformità al D.P.R. 

n. 285/1990 e del regolamento regionale n. 6/2004 e s.m.i; 

 

DATO ATTO che il professionista incaricato, arch. Alessandro Nisoli, con studio in Brignano Gera 

D’Adda, ha presentato una bozza del suddetto piano; 

 

EVIDENZIATO la necessità di procedere a rideterminare le tariffe, nonché i canoni di concessione 

cimiteriale, nelle more della definizione dell’iter di approvazione del piano regolatore cimiteriale; 

 

VISTO l’unito prospetto, dal quale si evincono le tariffe e i canoni in parola; 

   

RICHIAMATI il decreto leg.vo 18.8.2000 n. 267 e lo statuto comunale; 

 

PRESO ATTO del parere espresso dal responsabile del servizio; 

  

CON VOTO unanime espresso ai sensi di legge 

 



 
 

 

 

 

 

 

DELIBERA  

 

1) di approvare la rideterminazione delle tariffe e canoni cimiteriali, per le ragioni indicate in 

premessa, così come risultano dall’unito prospetto, che forma parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

 

2) di comunicare la presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai 

signori Capigruppo Consiliare, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

3) di dichiarare, con separato voto unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma -  del decreto legislativo  18.08.2000. 

 

 



 
 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

F.to VEGINI ANGELO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA RAFANI LILIANA 

 

 

 

Si certifica che questa deliberazione è stata affissa in copia all’albo comunale il giorno 27.04.2022 

E vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi dal 27.04.2022 Al 12.05.2022. 

 

Addì, 27.04.2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA RAFANI LILIANA 

 

 

 

Questa deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla affissione all’Albo Pretorio ai 

sensi dell’art. 134 del D.lgs 18.8.2000 n. 267. 

 

 

Addì,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA RAFANI LILIANA 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Viadanica, addì, 27.04.2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DOTT.SSA RAFANI LILIANA 

 


